リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社丸忠技工）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社丸忠技工（代表取締役 洞口 忠）の SDGs 宣言を策定支援いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社丸忠技工 代 表 者 代表取締役 洞口 忠

所 在 地 岩手県釜石市浜町 3丁目 7-18

事 業 内 容
総合解体工事一式、重機工事一式、産業廃棄物収集運搬業、

特別管理産業廃棄物収集運搬業、空き家対策、墓じまい

企 業 紹 介

岩手県釜石市の総合解体業【株式会社丸忠技工】では一般住宅から大型

建築物、大規模施設まであらゆる建物の解体工事を承っています。

アスベスト対策やダイオキシン対策、土壌汚染対策等にもすべて対応し

ておりますので、調査から解体施工完了まで、地球環境に配慮した安心・

安全な解体工事をワンストップでご提供いたします。

２．関連するゴール

以上

2025 年 3月 13 日

宣言日

宣言者

2024年2月5日

代表取締役 洞口 忠

当社は、国連が提唱する「持続可能な開発目標(SDGs)」に賛同し、SDGsの
達成に向け下記の取り組みを積極的に行ってまいります。

株式会社丸忠技工は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社丸忠技工

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

環境への取組み
安全性

• 産業廃棄物の適正な処理により、環境負荷
を軽減し、持続可能な社会の実現・町の景
観の維持に努めます。

• アスベスト対策やダイオキシン対策、土壌
汚染対策を行い、環境に配慮した、安心安
全な解体工事を提供します。

労働環境の整備
人材育成

• 差別やハラスメントを防止するために、社
内で研修を行い、ルールの確認を行ってい
ます。

• 労働環境の整備に注力し、社員が平等で働
きやすく定着する職場を維持し、地域雇用
に貢献してまいります。

• 資格取得を推奨し、技術の向上と人材育成
に努めております。

社会貢献
地域貢献

• 地域の行事への参加、近隣の清掃・整備、
除雪ボランティアを行い。地域貢献に努め
ます。

• 自社事業が地域に及ぼす影響に配慮し、適
正な事業運営を行います。